339039 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 01110 39.800,00                
TOTAL 39.800,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 25  de Julho de 2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 39.800,00 (Trinta e nove mil e
oitocentos reais), de acordo com o inciso II do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

319113 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA-ORÇAMENTÁRIO 01110 725.973,00              
TOTAL 1.688.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,          25  de  Julho  de  2018

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.688.000,00 (Um milhão,
seiscentos e oitenta e oito mil reais), de acordo com o inciso I do artigo 5º da Lei 4866, de 27 de dezembro de 2.017, observando-se as
classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

Secretaria de Educação  
Assunto: Pagamento indenizatório por prestação de serviços à Associação Padre Domingues Tonini

DESPACHO:

Considerando os elementos que constam do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório no valor de R$ 59.782,29 (cinquenta 
e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e nove centavos), referente a prestação de serviços no período de 01 a 31 de maio de 2018, à Associação 
Associação Padre Domingues Tonini.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para pagamento e, após, à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis.

[...]

Pagamento indenizatório por prestação de serviços à Associação Centro de Participação Popular do Jardim Veloso

DESPACHO:

Considerando os elementos que constam do presente procedimento administrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório no valor de R$ 30.102,28 (trinta 
mil, cento e dois reais e vinte e oito centavos), referente a prestação de serviços no período de 01 a 31 de maio de 2018, à Associação Centro de Participação 
Popular do Jardim Veloso.

Publique-se, e a seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para pagamento e, após, à Secretaria de Assuntos Jurídicos para as providências cabíveis.

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em referência, HOMOLOGO o Pregão Presencial nº 002/2018 para registro de preços 
para aquisição de equipamentos de proteção individual as seguintes licitantes : SYM COMÉRCIO DE DESCARTAVEIS LTDA – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob 
o número 15.674.262/0001-9, para o item 01, pelo valor global de R$ 1.016.977,95 (um milhão, dezesseis mil, novecentos e setenta e sete reais e noventa 
e cinco centavos); ANDERSON CHRISTENSEM PEREIRA FERRAMENTAS – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o número 04.974.038/0001-16, para o item 02, 
pelo valor global de R$664.499,50 ( seiscentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); ROBERTA MARTINS D 
SILVA – ME, inscrita no CNPJ/MF sob o número 24.568.268/0001-92, para o item 03, pelo valor global de R$ 1.514.998,20 ( um milhão, quinhentos e quatorze 
reais, novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos); RDM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E MOBILIÁRIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o número 
03.668.066/0001-42, para o item 04, pelo valor global de R$131.110,60 (cento e trinta e um mil, cento e dez reais e sessenta centavos) e item 05, pelo valor 
global de R$ 409.997,94 (quatrocentos e nove mil, novecentos e noventa e sete reais e noventa e quatro centavos).

PUBLIQUE-SE e a seguir à  Secretaria de Assuntos Jurídicos.

Osasco, 24 de julho de 2018.
ROGÉRIO LINS
- PREFEITO -

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

PORTARIA Nº 106/2018 DE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR